
NA ČT SPORT, O2 TV SPORT A HOKEJKATV.CZ
ŽIJTE HOKEJEM @TELHCZ

Sezóna 2018/19 / 42. kolo   ročník: 6 / číslo: 18 / zdarma

PLAKÁT: Lukáš Cingel

HOSTÉ

3. 2. v 17:30



Vážení hokejoví fanoušci,

do reprezentační přestávky zbývá odehrát poslední zápas, kterým je duel proti Beranům 
ze Zlína. Hradecký tým má na dlouhou dobu poslední možnost užít si své oblíbené domácí 
hokejové prostředí, ve kterém v průběhu letošní sezóny ztratil pouze čtyři zápas. Na další 
hokej vyrazíme pod Bílou věž až 22. února, to znamená za dlouhých 19 dnů.

V hradecké kabině už nebudou v tomto ročníku oblékat výstroj obránce Sébastien Piché 
a útočník Juraj Bezúch. V noci na pátek skončila možnost přestupů a oba dva hokejisté odešli 
do konce sezóny na hostování. 30letý Kanaďan se vrací do Litvínova, kde už v průběhu roku 
hrál a 25letý slovenský forvard se stěhuje do Jihlavy, tedy do týmu lídra Chance ligy.

Jedna nová tvář do hradeckého dresu ale přibude. Je jí 28letý obránce Petr Štindl, který přichází 
z jihlavské Dukly, ale zkušenosti má i extraligové ze svého působení v Pardubicích, Litvínově a Brně.

Dalších změn nebylo potřeba, protože hradecký tým bojovníků působí výtečně od samého 
začátku sezóny a jak moc dobře víme i z jiných situací, neměňme něco, co funguje!

Všem třem hráčům přeji, ať jim změna dresu pomůže v dalším hokejovém růstu 
a teď už vzhůru na Berany do posledního boje před reprezentační pauzou!

Hradec, olééé!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

HRADEC UDĚLAL 
PŘED UZÁVĚRKOU 
PŘESTUPŮ JEN 
DROBNÉ ÚPRAVY

ŽALUZIE

LVÍHO 
BULLETINU

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  SOUPISKY SOUPISKY — 5  

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Petr Svoboda - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha - lékař
MUDr. Jan Folvarský - lékař

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

39 Maxwell Brandon 1991 USA, 
Kanada 23 1346 577 527 2,23 91.33 0

31 Pavelka Jaroslav 1991 ČR 19 1081 468 424 2,44 90.60 3

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

24 Zámorský Petr  1992 ČR 39 9 25 34 8 32

45 Pavlík Filip  1992 ČR 38 6 15 21 7 34

44 Rosandič Mislav 1995 Choratsko 
Slovensko 38 2 10 12 0 18

27 Cibulskis Oskars 1988 Lotyšsko 36 2 6 8 6 16

21 Linhart Tomáš  "A" 1984 ČR 36 2 2 4 -1 16

51 Graňák Dominik "C" 1983 Slovensko 
ČR 40 2 1 3 4 18

77 Nedomlel Richard  1993 ČR 30 0 2 2 1 16

Štindl Petr 1990 ČR 3 0 2 2 -1 4

ÚTOČNÍCI

70 Smoleňák Radek 1986 ČR 28 9 18 27 0 38

81 Vincour Tomáš  1990 ČR 35 17 8 25 3 12

42 Koukal Petr 1982 ČR 37 8 12 20 1 55

67 Paulovič Matej  1995 Slovensko 34 10 8 18 6 18

6 Cingel Lukáš  1992 Slovensko 34 9 9 18 2 18

98 Pavlík Radovan  1998 ČR 32 8 10 18 13 12

36 Vopelka Lukáš  1996 ČR 37 4 8 12 1 18

96 Bičevskis Maris  1991 Lotyšsko 37 2 8 10 4 22

29 Dragoun Michal  1983 ČR 30 5 4 9 4 6

71 Chalupa Matěj  1998 ČR 37 4 5 9 3 24

61 Rákos Daniel "A" 1987 ČR 34 3 6 9 -3 38

14 Miškář Patrik  1996 ČR 28 2 5 7 7 6

8 Lessio Lucas 1993 Kanada 11 2 3 5 -1 4

16 Kukumberg Roman   1980 Slovensko 21 2 2 4 1 16

13 Berger Jan  1989 ČR 4 1 3 4 3 2

63 Dvořák Jaroslav 1999 ČR 1 0 0 0 0 0

22 Nedvídek Lukáš 1994 ČR 2 0 0 0 0 0

62 Pilař Radek  1996 ČR 3 0 0 0 -2 2

REALIZAČNÍ TÝM

Robert Svoboda - hlavní trenér
Martin Hamrlík - asistent trenéra
Richard Hrazdira - trenér brankářů
Martin Kotásek - vedoucí mužstva

Miloslav Sedlák - kustod
Aleš Jordán - kustod
Jan Križko - masér
MUDr. J. Gatěk - lékař

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

39 Kašík Libor 1992 ČR 7 416 931 844 2,68 90.66 0
42 Štůrala Tomáš 1985 ČR 3 50 196 182 2,02 92.86 0

PSG BERANI ZLÍN

 Aukro Berani Zlín, Zimní stadion L. Čajky, Březnická 4068, 760 01 Zlín
Klubové barvy: žlutá a modrá

www.hokej.zlin.cz

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

17 Freibergs Ralfs 1991 Lotyšsko 40 4 15 19 -6 28
5 Žižka Tomáš "C" 1979 ČR 36 3 6 9 4 20

47 Řezníček Dalibor 1991 ČR 39 6 2 8 4 14
7 Nosek David "A" 1981 ČR 30 5 3 8 10 10

80 Gazda Daniel 1997 ČR 30 3 4 7 -6 10
92 Valenta Tomáš 1992 ČR 39 2 5 7 1 18
97 Novotný Martin 1989 ČR 4 0 1 1 0 2
82 Zbořil Mikuláš 1994 ČR 12 0 1 1 0 2
80 Dluhoš Jan 2000 ČR 1 0 0 0 0 0
52 Hamrlík Matyáš 2000 ČR 1 0 0 0 0 0
18 Padrnos Martin 1998 ČR 3 0 0 0 -1 0
15 Matějíček Martin 1991 ČR 5 0 0 0 -4 4
89 Ferenc Jakub 1989 ČR/SR 29 0 0 0 -2 37

ÚTOČNÍCI

22 Ondráček Jiří 1988 ČR 40 11 19 30 4 20
12 Fořt Tomáš 1992 ČR 37 11 12 23 5 32
25 Kubiš Pavel "A" 1985 ČR 40 12 9 21 4 30
51 Šlahař Jakub 1991 ČR 36 9 12 21 10 16
71 Herman Jakub 1992 ČR 31 8 13 21 3 10
32 Kulda Edgars 1994 Lotyšsko 40 9 9 18 -13 32
27 Honejsek Antonín 1991 ČR 28 3 8 11 -1 6
21 Sedláček Pavel 1994 ČR 40 4 6 10 -3 6
23 Popelka Michal 1998 ČR 38 5 4 9 5 16
10 Fryšara Štěpán 1983 ČR 33 4 5 9 -5 14
33 Poletín Michal 1991 ČR 28 3 5 8 -10 14
88 Okál Zdeněk 1989 ČR 24 1 6 7 -9 47
61 Anděl Lukáš 1997 ČR 3 1 1 2 2 0
72 Václavek Jan 1999 ČR 4 0 1 1 2 0
77 Karafiát Jiří 1998 ČR 10 0 1 1 -7 0
49 Werbik Nicolas 1997 ČR 16 0 1 1 -5 6
91 Hrníčko Dominik 1995 ČR 1 0 0 0 2 0
91 Goiš Jiří 1989 ČR 3 0 0 0 -2 2
29 Kratochvíl Šimon 1994 ČR 3 0 0 0 0 0



TAHOUNI ZLÍNA

SEZÓNA 2018/2019

6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 

ZLÍN  MOUNTFIELD HK 1:2
MOUNTFIELD HK ZLÍN 4:2
ZLÍN MOUNTFIELD HK 6:4

OPORY SOUPEŘE — 7 6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Počátky organizovaného 
ledního hokeje ve Zlíně se datují 
od roku 1929, kdy první hokejoví 
průkopníci vyjeli na led. Snaha 
ustanovit hokejový oddíl se udála 
sice už v první polovině 20. 
let, ale velkou překážkou bylo 
počasí. A tak byl první zástupce 
zlínského hokeje, hokejový 
klub SK Baťa Zlín, založen až 
v sezoně 1928/29. Mužstvo 
nového hokejového oddílu 
sehrálo 13. ledna 1929 své první 
historické utkání se Sokolem 
Kroměříž a prohrálo 2:7.

V ročníku 1930/31 hrál Zlín 
ve druhé třídě a o rok později 
se mu podařilo postoupit výš. 
Na začátku 30. let vzniklo 
pod hlavičkou SK Baťa také 
první mládežnické družstvo. 
Počasí lednímu hokeji sice moc 
nepřálo, ale tato hra se pomalu 
začínala ve Zlíně rozvíjet.

Přesto na postup do vyšších 
soutěží čekal hokej v Baťově 
městě hodně dlouho. 
Ani po válce a únorových 
událostech to nebylo lepší. 
Na začátku 50. let vyhrál 
tehdejší Gottwaldov čtyřikrát 
za sebou skupinu krajského 
přeboru, ale rozhodující zápasy 
o postup nezvládl ani jednou.

Výsledky přišly až poté, co 
vyrostl nový stadion a s tím se 
i zlepšily podmínky pro celkový 
rozvoj kvality hokeje ve městě. 
Hala byla postavena v roce 
1957, kdy se Gottwaldovu 
zároveň podařilo postoupit 
do divize. Tam setrval jen 
jediný rok a přišel další posun 
– tentokrát už do druhé ligy. 
Také tam se gottwaldovští 
ohřáli jedinou sezónu. Soutěž 
vyhráli a dostali se mezi 
elitu. Tam setrvali jeden rok, 

Minulý ročník byl v porovnání s předchozím přeci jen lepší. 
Berani se po špatném startu pohybovali ve středu tabulky 

a nakonec si zahráli předkolo play off. V něm podlehli Olomouci 
2:3 na zápasy. Před novou sezónou přišel do brankoviště místo 
Libora Kašíka Jakub Sedláček, později ale odešel na hostování 
do pražské Sparty, protože Kašík se z KHL vrátil přes Brno zpět. 
Ofenzivním oslabením byl odchod kanonýra Bukartse.

POSLEDNÍ ZÁPASY ZLÍNA

ZLÍN LITVÍNOV ?
TŘINEC ZLÍN 2:1
BRNO ZLÍN 4:2
ZLÍN OLOMOUC 1:2
ZLÍN ML. BOLESLAV 4:1

Obránce, který jde příkladem na ledě i mimo něj. Zlínský 
rodák a odchovanec zkusil štěstí i v zámoří, když ve svých 
21 letech odešel do týmu Los Angeles Kings, který ho 
draftoval. Za Krále nakonec nastoupil k 25 zápasům, 
ve kterých zaznamenal 2 góly a 6 asistencí. V roce 
2004 se přes moskevský Spartak vrátil zpátky do Čech 
a podepsal smlouvu se Slavii Praha. Tam vydržel téměř 
7 let. Další štací komplexního beka byla brněnská Kometa, 
kde si v roce 2014 neúspěšně zahrál finále proti „svému“ 
Zlínu. V té době už totiž věděl, že právě k ševcům 
povedou jeho další kroky. Ve Zlíně začal Žižka pátou 
sezónu a poprvé obléká dres s kapitánským céčkem.

5
Tomáš Žižka 
obránce, 39 let

Největší týmový objev aktuální sezóny. Ve svých třiceti 
letech zažívá zlínský rodák Ondráček svou nejlepší 
sezónu kariéry. Ještě do minulého ročníku měl nejvíce 
16 kanadských bodů v extralize. V aktuální sezóně už 
pokořil hranici 30 bodů a je lídrem zlínské produktivity. 
Poprvé v kariéře také překonal hranici deseti vstřelených 
branek. A to se na svůj první extraligový gól pořádně 
načekal, téměř tři roky. Dal ho až ve svém 70. utkání 
v nejvyšší soutěži. Zlínu je věrný od malička, pokud 
oblékal jiný dres, tak to bylo z důvodu hostování. 

22
Jiří Ondráček 
útočník, 30 let

Po loňském příchodu do Zlína se stal produktivní oporou 
zadních řad. Rodák z lotyšské Rigy už má na svém kontě 
účast na čtyřech světových šampionátech a olympijských 
hrách. Ještě v roce 2015 bojoval o povolání do NHL, 
ale v zámoří nakonec během sedmi let nastupoval jen 
v juniorských a nižších soutěžích. Na jednu sezónu se pak 
vrátil do Rigy, kde odehrál sezónu v KHL a teď už druhým 
rokem působí ve Zlíně. V minulé sezóně měl průměr 
jednoho kanadského bodu na dva zápasy, a proto přišlo 
v dubnu vylepšení a prodloužení smlouvy do roku 2020.

po kterém přišel sestup, 
ale pouze na dva roky.

Houpačku a pendlování mezi 
mezi nejvyšší soutěží a první 
ligou zažívali v Gottwaldově 
pravidelně v 60. a 70. letech. 
První velký extraligový úspěch 
přišel v roce 1985, kdy klub 
dosáhl na bronzové medaile. 
Po roce 1989 přišla pochopitelná 
změna v názvu města a návrat 
k původnímu – Zlín. Co se týče 
hokeje, mužstvo se začalo 
pravidelně umisťovat po základní 
části v nejlepší osmičce.

Mistrovského titulu se příznivci 
Baťova města dočkali v roce 
2004, kdy ve finále Zlín porazil 
pražskou Slávii. O pohár hráli 
Čajánek a spol. také o rok 
později, tentokrát ovšem 
dominovali Pardubice.

Po několika slabších sezónách 
byl v roce 2014 klub ze Zlína 
prvním soupeřem Mountfieldu 
HK v play off. Ševci nejen, že 
uspěli v této sérii, ale nakonec 
předvedli parádní cestu 
za druhým triumfem v české 
extralize. Hned následující 
rok měli zlínští pořádnou 
pomistrovskou kocovinu, 
ale nakonec postoupili 
do čtvrtfinále, kde těsně prohráli 
s brněnskou Kometou 3:4 
na zápasy. Po sezóně ukončili 
kariéru Petr Čajánek s Petrem 
Leškou a Bedřich Köhler se 
upsal Mountfieldu HK.

V průběhu sezóny 2016/17 
přišla na zlínskou střídačku nová 
trenérská dvojice. Do hlavního 
křesla usedl Robert Svoboda 
a jako svou pravou ruku si 
vzal Martina Hamrlíka. Další 
změny nastaly po sezóně, která 
nebyla příliš úspěšná. Berani 
skončili až dvanáctí. Do pozice 
generálního manažera přišel 
z Hradce Králové Martin Hosták.

Další z mnoha zlínských odchovanců, kteří to dotáhli 
do extraligy. A Kašík ještě dál. Zlomová pro něj byla 
sezóna 2013/14, kdy se postupně vypracoval v týmovou 
jedničku, a poté dotáhl ševce až k mistrovskému titulu. 
V základní části i v play off měl úspěšnost zákroků nad 
93% a byl vyhlášen nejlepším brankářem extraligy. 
Podobná čísla předvedl také o dvě sezóny později, kdy 
byl poprvé povolán do reprezentace v dospělé kategorii. 
V této sezóně si prožil přestupový kolotoč. Nejprve 
podepsal smlouvu v Chabarovsku, ale v KHL nastoupil 
jen do osmi utkání. Následně posílil brněnskou Kometu, 
aby se po dalších sedmi utkáních vrátil domů do Zlína.

39
Libor Kašík 
brankář, 26 let

17
Ralfs Freibergs 
obránce, 27 let

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

ZMĚNY V TÝMU V PRŮBĚHU SEZÓNY

ODCHODY:
Nicolas Werbik (HC Dukla Jihlava – měsíční hostování)
Michal Poletín (HC VÍTKOVICE RIDERA – hostování do 30. 4. 2019)
Jakub Sedláček (HC Sparta Praha – hostování do 30. 4. 2019)

PŘÍCHODY:
Tomáš Čachotský (HC Dukla Jihlava – měsíční hostování)
Dominik Lakatoš (HC Bílí Tygři Liberec – hostování do 31. 1. 2019)
Libor Kašík (HC Kometa Brno)

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

CHOMUTOV MOUNTFIELD HK ?
MOUNTFIELD HK SPARTA 2:3
MOUNTFIELD HK PARDUBICE 2:1
MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 8:5
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 3:1

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 206 km  

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Tomáš Žižka – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jan Václavek – 19 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Jakub Ferenc – 200 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Zdeněk Okál – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Ferenc – 101 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Anděl – 75 kg

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU:  26 let 





DO KONCE ZÁKLADNÍ  
ČÁSTI SKÓRUJEME  

PRO LAURINKU!
Laurinka je dvouletá usměvavá holčička. Než se narodila, 

nikdo nevěděl, že nebude jako ostatní děti. První problémy 

začaly těsně před porodem, kdy lékaři zjistili, že jí nebije 

srdíčko. Lauru se podařilo zachránit, ale postupem 

času byla zjištěna vrozená vada. Jedná se o takzvané 

nedovyvinuté těleso, které dělí hemisféry v mozku. 

Nedávno lékaři potvrdili, že Laurinka trpí vzácným Coffin-

Siris syndromem, který se projevuje psychomotorickou 

retardací, hypoplastickými prsty na horních i dolních 

končetinách, vrozenou vadou očí, sluchu, mozku a srdce.

Rodiče s Laurou pravidelně docházejí na prohlídky a rehabilitace,  

kde cvičí Vojtovu metodu. Rodinu zároveň navštěvuje paní  

ze Střediska rané péče Sluníčko, která pomáhá s rozvojem dcery.

I když Laurinka není soběstačná, nemluví a nechodí, tak  

dělá rodičům velkou radost každý její malinký pokrok. Má ráda vodu a procházky v lese.

Vybrané peníze by rodina využila na zakoupení technické pomůcky, která by 

Lauře pomáhala s rozvojem vnímání a k doplatku na zdravotní kočárek.

POMOZTE DVOULETÉ LAUŘE I K MALÝM 

POKROKŮM V JEJÍM ŽIVOTĚ!

SKÓRUJ PRO... — 11 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 Kč

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem opět startuje charitativní akce, do které se v minulé  
sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, když puk proměníte v danou hodnotu prostřednictvím odkazu 

na webových stránkách www.mountfieldhk.cz. Rezervace je aktivní chvílí poté, co padne 
gól do soupeřovy sítě. Získáte kotouč ze speciální edice. Bude opatřen klubovým logem, 

logem charitativní akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce 
dostane dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.





Malují vaše děti rády obrázky? Píší básničky?

NENECHÁVEJTE SI JE PRO SEBE A VYHRAJTE S ČENDOU!
Stačí, když během utkání v koutku Rodinných pasů podpoříte obrázkem, nebo básní hradecký  
hokejový tým a puk nebo kartička některého z hráčů je vaše!

Potřebujete více času? Nevadí. Namalujte obrázek, nebo napište básničku doma  

a poté je v koutku rodinných pasů během zápasu jen odevzdejte.  
Nejpovedenější výtvory vystavíme a zveřejníme v zápasovém lvím bulletinu.  
Na ty nejlepší čekají ještě další zajímavé ceny!

Nezapomeňte k vašemu výtvoru uvést křesní jméno,  
věk a na zadní stranu kontaktní mailovou adresu,  
abychom vás mohli kontaktovat v případě výhry.

Tak s chutí do toho!

TVOŘTE  
S VEVERČÁKEM ČENDOU!

DĚTI a MHK — 15 

6

NÁZOR ODBORNÍKA
Pracovitý útočník a týmový hráč. 

Slovenský reprezentant  
také výborně bruslí a umí být  

důrazný v soubojích. 

Lu
ká

š 
C

in
ge

l Lukáš Cingel se narodil v Žilině, kde také v místním klubu hokejově vyrůstal 

až do mládežnických let. V 18 letech odešel do zámoří, kde byl v juniorském 

týmu Baie-Comeau Drakkar jedním z nejproduktivnějších hráčů. Do draftu 

NHL se ale nedostal, tak zamířil zpátky do Evropy. Následovalo angažmá 

v KHL. Podepsal smlouvu s českým celkem Lev Praha, se kterým bojoval 

v roce 2014 o Gagarinův pohár. Po rozpadu klubu zůstal šikovný útočník, 

který je rád na puku v Praze a další tři sezóny hájil barvy pražské Sparty. 

V létě 2017 posílil hradecký tým.

NAROZEN: 10. 6. 1992, Žilina 

VÝŠKA: 187 cm / VÁHA: 90 kg / HŮL: levá

Ú
T

O
Č

N
Í

K

14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE

RYCHLÝ DOTAZNÍK:

CO MĚ V ŽIVOTĚ OPRAVDU POBAVILO?

Seriál Dva a půl chlapa.

ÚSPĚCHY: 
   vicemistr KHL s týmem HC Lev Praha (2014)

   stříbrná medaile v Tipsport extralize 2016 
(Sparta)

   TOP 3 na MS U18 2010

ZAJÍMAVOST: 

  Vloni v létě se oženil s přítelkyní Lubkou, se 
kterou chodil už na střední školu. V únoru 
očekávají narození syna.

ZA CO JSEM UTRATIL SVÉ PRVNÍ VYDĚLANÉ PENÍZE?

Za jídlo. 

JAKÉ JÍDLO RÁD UVAŘÍM? 
Kolínka s vajíčkem a sýrovou omáčkou.

KTERÁ ČINNOST MĚ NEJVÍCE NEBAVÍ?

Vyplňovat formuláře. 

S JAKÝM ZNÁMÝM ČLOVĚKEM 
BYCH SE CHTĚL POTKAT?

S basketbalistou Michaelem 
Jordanem.

Puk s podpisem hráče  
vyhrávají Adrianka a Vojtík

Adrianka - 5 let

Vojtík - 5 let



Současný vozový park DP 
čítající nyní 125 nízkopodlažních 
vozů při ujetí ročně 6 milionů 
kilometrů na 26 linkách  
s 222 čekárnami přepraví více 
než 34 milionů cestujících. 
DP plánuje rozšířit počet 
elektrobusů o dalších  
20 a také si pořídit  
9 trolejbusů s pomocným 
bateriovým pohonem.

Již více než rok je možné 
využívat internetový prodej, resp. 
plnění – on-line dobíjení Městské 
karty, tzn. předplacených 
časových jízdenek  

a elektronické peněženky pro 
platbu jednotlivého jízdného, 
z pohodlí domova on-line 
platební kartou, platebním 
tlačítkem nebo převodem 
z bankovního účtu. Bližší 
podrobnosti na http://www.
dpmhk.cz/cs/mestska-karta/
online-dobijeni. Rekordně si letos 
vedou v hradecké MHD mobilní 
jízdenky. Ještě v letošním roce 
zřejmě přijde DP s další novinkou 
nákupu jízdenek, a to pomocí 
aplikace v chytrém mobilu.

Ke stávajícím možnostem 
odbavování cestujících  

DOPRAVNÍ PODNIK  
MĚSTA HRADCE 
KRÁLOVÉ, a. s.
Dopravní podnik města Hradce Králové vznikl 24. října 1928, 
kdy byly založeny AUTODRÁHY MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ. 
Tím byl dán základ vzniku ucelené městské hromadné dopravy 
(MHD). Vlastní přeprava cestujících započala v roce 1928 
dvěma autobusy. Trolejbusová doprava se datuje od roku 1949.

v hradecké MHD přibyl 
od května projekt Odbavení 
bezkontaktní platební kartou 
ve vozech MHD v Hradci 
Králové, který umožňuje 
zaplatit tímto způsobem 
jízdenku, prozatím na noční 
lince, přímo ve vozidlech. 
Po dohodě s ČSOB uvažuje DP 
o nasazení platebních terminálů 
do všech svých trolejbusů .

Své služby poskytuje dále 
středisko reklamy, které Vám 
zajistí komplexní profesionální 
servis při její realizaci – vedle 
pronájmu plochy zajistí grafické 
zpracování, výrobu, instalaci 
a odstranění reklamy.

V DP se setkáte i s nabídkou 
údržby a oprav vozidel včetně 
mytí vozů a nástřiku podvozků 
a dutin a činností autoškoly.

Středisko Autoškola - člen 
profesního společenství 
autoškol ČR - patří k největším 
ve městě a zajišťuje výcvik řidičů 
všech skupin, pravidelná školení 
pro řidiče osobních vozidel  
do 3,5 t „referenti“ a pro 
řidiče skupin C a D, vstupní 
školení pro řidiče C a D 
(profesní průkazy), kondiční 
jízdy pro všechny skupiny 
řidičských oprávnění či přípravu 
na zkoušky po ztrátě bodů.

16 — DOPRAVNÍ PODNIK  MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ





 MLÁDEŽ — 21 20 —  MLÁDEŽ

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 1. 2. 2019  
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Ve čtvrtek 24. ledna proběhla v Hradci další náborová akce Pojď hrát hokej, nad kterou drží 
záštitu Český hokej. Oblíbená událost opět přilákala více než čtyři desítky nových dětí, které 

si mohly vyzkoušet různé dovednosti a kromě jiného se také potkat s hráči A-týmu Mountfieldu. 
Malé nadšence potěšili Radovan Pavlík, Matěj Chalupa a Lukáš Vopelka.

Akce Týden hokeje se v rámci 
projektu Pojď hrát hokej konala 
popáté po celé České republice 
a celkově už pošesté. Dětem 
ve věku 4-8 let a jejich rodičům 
se naskytla unikátní příležitost 
seznámit se s hokejovým 
prostředím. Pro děti byl připraven 
zábavný program na ledě i mimo 
něj, rodiče zde získaly podrobné 
informace o tom, co obnáší 
mít doma malého hokejistu 

a jaký je přínos ledního hokeje 
pro fyzický a osobnostní rozvoj 
dětí a to vše zdarma. Celkově 
se přihlásilo 45 nových dětí.

S úspěšnou akcí byl 
spokojen i trenér Martin 
Stehno. „Je to super 
nápad svazu, navíc i se 
skvělou propagací napříč 
republikou, takže je zde 
velký přínos pro celý český 

hokej,“ hodnotí a nabízí i širší 
pohled na hradeckou práci 
s nejmladšími dětmi. „Nyní 
k nám chodí dostačující 
počet dětí, chceme se teď 
více zaměřit na ročník 2013, 
protože budeme stavět 
nový tým. A podle přihlášek 
na tuto akci zde dost dětí 
tohoto ročníku bylo, tak 
uvidíme, jestli budou dále 
pokračovat,“ uzavírá.

Na akci byl samozřejmě i trenér 
základny Patrik Stehno, který 
si je vědom odlišnosti této 
akce od stejného projektu, 
který proběhl v září. „Lednový 
termín je spíše pro děti, 
které si to přijdou vyzkoušet, 
kdežto u dětí ze září máme 
odezvu, že chodí po celý rok. 
Takže je pro nás stěžejní. 
Přesto není pro děti problém 
se zařadit až v lednu, klidně 
můžou vše dohnat,“ přibližuje.

Přínos události je tak 
evidentní. „V těchto akcích 
se chystáme nadále 
pokračovat. Už jsme si 
našli režim, jak organizační, 
tak i v nalezení vlastní 
cesty, jak děti nalákat 
a udržet. Víme, jak pracovat, 
navíc jsme to spojili 
i s návštěvou školek, takže 
to pro nás má jednoznačně 
smysl,“ pochvaluje si 
hradecký kouč.

Na celé akci měla podíl 
spousta lidí, od trenérů, 
asistentů až po hráče A-týmu 
i akademických celků. 
Celkově ji v Hradci Králové 
organizačně zajišťovalo 
téměř třicet osob. „Kromě 
nich nám pomáhali i lidé 
mimo klub, takže bych 
všem zúčastněným chtěl 
poděkovat za spolupráci, 
jak na ledě, tak mimo 
něj,“ uzavírá Patrik Stehno.

TÝDEN HOKEJE SE OPĚT VYDAŘIL,  
DORAZILI I HOKEJISTÉ A-TÝMU

PATRIK STEHNO: TÝDEN HOKEJE  
MÁ PRO NÁS JEDNOZNAČNĚ SMYSL

Mezi velká lákadla pro děti 
patřili i hráči hradeckého 
A-týmu. Mezi nimi byl i Radovan 
Pavlík. „Projekt se mi líbí. 
Děti se dostanou na led, 
vyzkouší si to a uvidí, jestli 
je to bude bavit a třeba 
se přihlásí do základny. 
V Hradci můžeme být jenom 
rádi, že každý rok chodí tolik 
dětí,“ těší útočníka Mountfieldu.

Účast v letošním ročníku 
přiměla i mladého forvarda, 
aby zavzpomínal na své 
začátky. „Ještě před 
základnou jsem chodil 
do školičky bruslení, která 
byla tady v Hradci, pak už 
jsem nastoupil v klubu, takže 
samozřejmě vzpomínám 
kladně. Mými prvními trenéry 

RADOVAN PAVLÍK: HLAVNĚ, 
AŤ SE DĚTI HOKEJEM BAVÍ

DVEŘE PRO DĚTI JSOU  
V KLUBU STÁLE OTEVŘENÉ
Mountfield HK zve nové 
zájemce z ročníků 2012-
2015 na tréninky přípravky, 
které jsou zdarma 
každou sobotu ráno od 8 
hodin. Vzhledem k nižšímu 
počtu přítomných dětí tak 
mají trenéři možnosti věnovat 
se více každému jednotlivci. 
V březnu pak děti vyrazí 
na turnaj do Liberce, kde 
okusí pravou zápasovou 
atmosféru a změří síly 
s celky, jakými jsou Sparta 
či Mladá Boleslav.

tu byli Lukáš Smutný, 
Petr Luštinec a Václav 
Voříšek,“ zapátral v paměti.

Jako hráč, který se v Hradci 
vypracoval od prvních 
hokejových krůčků až 
do reprezentace, tak může 
být vzorem nejen pro 
účastníky akce Pojď 
hrát hokej. Jaká je jeho 
rada dětem? „Ať 
mají z hokeje 
radost a baví 
se jím. Nemít 
stresy z ranního 
vstávání 
a užívat si to. 
Později už to 
sice bývá náročnější, ale 
to je úděl této dráhy,“ 
dodává Radovan Pavlík.



Akrylátové vířivky | www.mountfield.cz

Na vítězství!



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto


